
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Spraw Zagranicznych 

Data posiedzenia: 13 marca 2012 r. 

Nr posiedzenia: 13 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Włodzimierz Cimoszewicz. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Czeską w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od 
dochodu, sporządzonej w Warszawie dnia 13 września 2011 r. (druk 
senacki nr 68, druki sejmowe nr 171 i 197). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Anna Aksamit, Marek Borowski, 

Włodzimierz Cimoszewicz, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, Jarosław 
Obremski, Norbert Obrycki, Alicja Zając, 

 

 − zaproszeni goście:  
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

− naczelnik wydziału w Departamencie Prawno-Traktatowym Lech 
Mastalerz, 

− Ministerstwo Finansów: 
− podsekretarz stanu Maciej Grabowski, 
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej Mariusz 

Każuch, 
 

  – pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz. 

 
Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
 

Umowę, będącą przedmiotem ratyfikacji, przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów 
Maciej Grabowski. Podkreślił, że postanowienia umowy zostały oparte na Modelowej Konwencji 
Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) w sprawie podatków od dochodu i majątku. 
Metodą unikania podwójnego opodatkowania będzie metoda wyłączenia z progresją. Polega ona na tym, 
że dochód osiągnięty za granicą jest zwolniony z podatku w kraju rezydencji podatkowej, a brany jest 
jedynie pod uwagę przy obliczaniu stawki podatkowej, według której podatnik zobowiązany będzie 
rozliczyć podatek od dochodów uzyskanych w kraju rezydencji podatkowej.  
Senator Marek Borowski pytał o opodatkowanie osób wykonujących wolne zawody.  
Odpowiadając na to pytanie, przedstawiciel Ministerstwa Finansów poinformował, że osoby takie 
rozliczają podatek w kraju, w którym uzyskały dochód.  
Przewodniczący komisji senator Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. Komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek.  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Marka Borowskiego.  
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 68 B).  
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.  

 
Opracowano w BPS, BKS 


